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Finančně nejnáročnější 
stavba bytového domu č. p. 38
V srpnu tohoto roku by měla být dokon-
čena rekonstrukce bývalého úřadu. Vznik-
ne osmnáct bytových jednotek o velikosti 
od 40 m2 do 66 m2. Objekt je rozdělen na 
3 podlaží a na každém z nich budou dvě 
garsoniéry a čtyři byty 1+1. Dle norem 
bude garsoniéra obsazena maximálně 
jednou osobou a byt 1+1 dvěma, tedy 
v celém objektu bude ubytováno maximálně 
30 osob. V přízemi bude zřízena míst-
nost pro terénní a pečovatelskou službu 
(pomoc při úklidu v domácnosti, při náku-
pech, osobní hygieně, aktivačních činnos-
tech a podobně). Tuto službu si nájemníci 
zvolí dle svých požadavků. 
Jedná se o finančně nejnáročnější akci 
obce posledních let. Projekt byl vysoutěžen 
za 56 312 797.37 Kč včetně DPH. Na tento 
objekt čerpáme jedinou dotaci z Minister-
stva vnitra z výzvy VPS-22-2-2020 Podpora 
výstavby, obnovy a provozování komunál-
ní infrastruktury. Podmínky této výzvy jsou 
vcelku jednoduché – 6 dotovaných bytů 
musí být do roka od kolaudace obsazeny 
a obec nesmí objekt po dobu udržitelnosti 
prodat, což je 10 let. O přidělování jed-
notlivých bytů bude vždy rozhodovat jako 

doposud zastupitelstvo obce, které vychá-
zí z doporučující zprávy bytové komise. 
V současné chvíli je na obci 14 žádostí, 
které splňují podmínky přidělení bytu. 
Podmínky pro umístění do pořadníku ža-
datelů o pronájem bytu: je občanem ČR, je 
zletilý, má vypořádané závazky vůči obci 
Staré Křečany, není vlastníkem nemovi-
tosti či nájemcem jiného bytu, je hlášen 
k trvalému pobytu ve Starých Křečanech. 
Schvalování nových nájemců bude s nej-

větší pravděpodobností na programu 
březnového/dubnového zasedání zastu-
pitelstva.
Ohledně označení objektu jako „sociální 
bydlení“. Každý druh bydlení, který získá-
vá na svoji výstavbu nebo provoz dotace 
či sociální pomoc, je sociálním bydlením. 
Je nutné však zmínit, že zmíněná definice 
není striktně platná, jelikož doposud neexis-
tuje jasně daná definice sociální bydle-
ní. Zatím byla schválena koncepce zákona 
o sociálním bydlení, ale samotný zákon nebyl 
v Poslanecké sněmovně projednán. Proto kaž-
dý poskytovatel dotace má svá vlastní pravidla 
a jak jsme o odstavec výše psali, náš poskyto-
vatel má podmínky benevolentní a záleží jen 
na nás, koho do objektu nastěhujeme.

Nezapomeňte na dopravní změnu 
na rekonstrukci mostu 2657-2
Plánovaná rekonstrukce mostu číslo 2657-2 
bude trvat od 1. 3. 2022 do 31. 8. 2022. Jedná 
se o most u krámku „U Tonyho“ směrem 
na Brtníky. Z toho důvodu bude v platnosti 
jednosměrná objízdná trasa kolem Mateř-
ské školy Staré Křečany a zpět přes kopec 
kolem pošty.  U BUS linky č. 405 bude zrušena 
dočasně po dobu stavby zastávka Staré Kře-
čany, Elite a zastávka Staré Křečany, Jednota 
bude přesunuta viz obrázek níže uvedený. 
Doufejme, že se stavba neprotáhne a stihne 
se daný termín. Zadavatel zakázky je Správa 
a údržba silnic ÚK a zakázka byla vysoutěžena 
na sjednanou cenu 7 733 423,49 Kč bez DPH 
s vybraným dodavatelem ZEPS s.r.o.

Opakováno z minulého čísla zpravodaje

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A MATEŘSKÁ ŠKOLA

STARÉ KŘEČANY
Školní jídelna Vám nabízí 
možnost odebírání kva-
litních obědů za cenu 
65 Kč.
Oběd obsahuje polévku 
a hlavní jídlo.

Bližší informace Vám ráda zodpoví vedou škol-
ní jídelny paní Gabriela Křížková na telefoním 
čísle 412 336 342.

Těšíme se na Vás a věříme, že Vám u nás bude 
chutnat.

ČÍSLO 2/2022
STARÉ KŘEČANY  BRTNÍKY  NOVÉ KŘEČANY  VALDEK  PANSKÝ  KOPEC

ROČNÍK XXVIII.



2 WWW.KRECANY.CZ

NAJDETE NÁS
I NA FACEBOOKU

Oficiální facebookové stránky obce:
www.facebook.com/ObecStareKrecany
Neoficiální stránky obce:
www.facebook.com/groups/1563320273881425

MOBILNÍ ROZHLAS
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
 Upozornění na krizové události
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu
Pozvánky na kulturní a sportovní akce

https://krecany.mobilnirozhlas.cz/

Zemřela legenda Pony Expressu

…tak takový byl nášjezdec Pony Expressu.          
Nezapomeneme! 

Když se u nás na severu řekne Pony Express, 
hned si vybavíte Zdeňka, koňáka ze Starých 
Křečan. 
Koně byli celý jeho život, jak při práci v lese, 
nebo jen tak pod sedlem. Jeho ranč navštívil 
snad každý, kdo jen trochu miloval koně. 
Málokdo však asi ví, že po tři desítky let 
u něj pravidelně v srpnu nacházela útočiště 
i jízda Evropského Pony Expressu a také že to 
byl náruživý knihomol. Přečetl snad všechno 
a v peru mu zůstaly jeho nevydané poutavé 

historky. Jako jeden z mála uměl sám uplést 
bič a také s ním mistrně zaházet, usekl vám 
třeba cigaretu od úst.  Když se dříve u něj jely 
Hubertské jízdy, ukončoval slavnosti vždy 
mohutným výstřelem z moždíře. Oblíbil si ho 
třeba francouzský cestovatel a dobrodruh na 
koni Franck Egraz, kterého na osmitisícové 
trase z mongolského Ulánbátaru hostil 
a poskytl mu zázemí pro odpočinek a vyléče-
ní jeho koně. 

Libuše Hlinková

Foto: Jaroslav Čermák

ZASEDÁNÍ VALNÉ 
HROMADY TJ JISKRA 

STARÉ KŘEČANY
Dne 19. 3. 2022 od 17.00 hodin proběhne zasedá-
ní valné hromady TJ Jiskra Staré Křečany v bývalé 
restauraci v Brtníkách (Brtníky č. p. 276).

Vážený pane inženýre,
nejsem zastánce komunikace přes média, 
ale chtěl bych jen krátce reagovat na Váš 
otevřený dopis.

Z tohoto místa Vám i spoluobčanům sděluji, 
že si za svým vyjádřením stojím a jsem přesvě-
dčen, že lidé, kteří porušují zákon nemají 
v naší obci (společnosti) místo   dle různých 
zákonných norem jako je např.  Trestní zá-
kon a Trestní řád.  Tyto osoby musí nést 
odpovědnost za své činy a své chování.   
Současná společnost by si však měla uvě-
domit, že i demokratická diskuse má své 
mantinely.  
Na druhou stranu bych Vás chtěl ujistit, že 
obec řeší podněty, připomínky spoluobča-
nů a jistě je schopna komunikace, jak na 
úrovni vedení, tak i úředníků. 
To, co se v obci podařilo a jistě toho není 
málo je zásluhou nejen obce, ale nás všech 
spoluobčanů, za což velice děkuji. Při reali-
zaci projektů a úkolů dochází   ke komuni-
kaci s veřejností.  

Jak uvádím ve svém vyjádření, ne vždy se 
vše povede a najde se kompromisní řešení.
Ze svých chyb se učíme a snažíme se 
v budoucnu těmto nedostatkům předchá-
zet. Život samozřejmě přináší stále nové 
poznatky, a ne vždy jsme je vyřešili opti-
málně. 
V žádném případě jsem Vás nechtěl uvést 
do dob minulých, to je Váš subjektivní názor 
a nechci Vám jej vyvracet. Nechť si to každý 
vyhodnotí sám.  V každé společnosti jsou 
však jisté zákonné normy, kterými se řídí 
většina z nás. Pokud však člověk tyto nor-
my poruší mimo zákon, lze předpokládat, 
že za své činy ponese i případné následky, 
což jsou například různá omezení občan-
ské svobody, nebo tresty.    
Závěrem chci Vás i občany ujistit, že jsme 
přístupni věcné a konstruktivní diskusi.        
S pozdravem pevného zdraví a životní po-
hody Vám i spoluobčanům! 

 František Moravec
starosta obce Staré Křečany 
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Proč si vybrat  
starokřečanskou školu?
ROZHODOVÁNÍ zákonných zástupců, "kam" dát 
dítě do školy, je dlouhodobé. Školní prostředí 
a vztahy mezi spolužáky, potažmo pedagogy, 
ovlivní totiž dítě na celý život. Toho jsme si plně 
vědomi, proto se snažíme a vytváříme takové 
podmínky, aby měly děti na školní léta jen pozi-
tivní vzpomínky a byly na budoucí život ve spo-
lečnosti připravené.
Velkou výhodou je zasazení naší školy v krásné 
přírodě Šluknovské pahorkatiny, zcela oproště-
né od velkoměstského ruchu a stresu. Prostředí 
a okolí školy vyzývá k častým  vycházkám do 
přírody, k jejímu praktickému poznávání a čas-
tému pobytu na čerstvém vzduchu. K výuce 
venku v letních měsících zcela poslouží i velké 
multifunkční a malé hřiště s altánem. Škola prošla 
za poslední roky velkými stavebními úpravami, 
modernizací, rekonstrukcemi interiéru, vznikla 

nová počítačová učebna a bezbariérový vstup 
a výtah - právem se tak hovoří o „perle malé obce“.
Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný a s mno-
haletými zkušenostmi. V kolektivu 23 zaměst-
nanců panuje rovnocennost, přímost, vstřícnost, 
ochota a spolupráce. 
Pro větší počet účastníků se loni otevřelo 
i II. oddělení školní družiny, která nabízí mimo 
výchovně vzdělávací a volnočasové činnosti 
i kulinářské chvilky v přilehlé kuchyňce a další 
netradiční aktivity.
Při škole pracuje i spoustu zajímavých krouž-
ků – rybářský, fotbal, šitíčko, sboreček,výtvarka, 
angličtina, sportovky, hudební přípravka (zpěv, 
bubny).
Prioritou školy je i povinná výuka AJ již od 
1. třídy. A každoročně se všichni žáci účastní 
i plaveckého výcviku v rumburském bazénu.

V budově ZŠ je ŠJ (včetně kuchyně), ŠD a 300 m 
vzdálená MŠ, kterou čeká v brzká také velká re-
konstrukce a stavební úpravy.
Škola úzce spolupracuje se školkou, ze které děti 
plynule přecházejí na 1.stupeň ZŠ, kde mají ne-
jen spoustu kamarádů, ale i sourozenců.
V současné době dojíždějí i přespolní děti: 
Vlčí hory, Krásné Lípy, Rumburku, Šluknova.
Dvakrát ročně pořádáme Dny otevřených dve-
ří od 9 - 17 h v ZŠ i MŠ, kdy má široká veřejnost 
možnost zhlédnout, jak to v naší škole i školce 
chodí.  Mimochodem - po domluvené schůzce 
-  i celoročně.

Jaké jsou výhody 
malotřídní školy? 

S obnovou samosprávy malých obcí po roce 
1989 došlo k obnově významu malotřídek. Dnes 
tvoří malotřídní školy 38 % ze všech základních 
škol v celé republice.

 menší počet žáků ve třídách – individuální pří-
stup ke každému žákovi nejen před vyučováním 
a během něho, ale i po vyučování
 rodinné prostředí a přátelská atmosféra 
- rozvoj úzkého vztahu mezi rodinou a školou 
a podněcování spolupráce 
 skvělé výsledky u žáků se speciálně vzděláva-
cími potřebami - velká podpora asistentek peda-
gogů
 socializace žáků s SVP (speciálně vzdělávacími 
potřebami) a intaktních žáků (bez postižení)
 společné akce s dětmi ze školky
 úspěšné  předcházení sociálně patologickým 
jevům (šikana, kouření, záškoláctví) 
 hlavní předměty (ČJ, M, AJ) se vyučují samo-
statně po ročnících
 ročníky se spojují ve výchovných předmě-
tech - starší žáci pomáhají mladším spolužákům, 
vzájemně spolupracují, pomáhají si
 struktura vzdělávání - příbuzné učivo nižšího 
ročníku je současně průběžným opakováním 
pro vyšší ročník a učivo určené vyššímu ročníku 
je intuitivně vnímáno i mladšími spolužáky
 podpora sociálního učení - prakticky, psycho-
logicky i sociologicky
 střídání přímé činnosti učitele a samostatné 
práce žáků - ta pak nabývá na velkém významu 
na 2. stupni
 stejně kvalitní vzdělání jako ve velké škole - dle 
ŠZ (školského zákona) stejný RVP (rámcový vzdě-
lávací program), didaktické pomůcky a materiál-
ní zabezpečení
 četné exkurze, besedy, vzdělávací a kulturní 
akce, venkovské tradice
 zapojení do evropských fondů a získání dotací 
pro účely školy, finanční podpora obce

Přijďte s námi prožít atmosféru malé školy a školky.
 Těšíme se na vás.

Mgr. Miroslava Macková, řed.      
 a kolektiv pedagogů ZŠ a MŠ Staré Křečany

Den otevřených dveří 
v ZŠ i MŠ 30. 3. 2022   9–17 h
Zápis do 1.třídy 6. 4. 2022   14–17 h
Zápis do MŠ  během května 2022
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SVÉ ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM OSLAVILI

Pan Jaroslav Kremeník 
ze Starých Křečan oslavil 70 let.

Paní Zdeňka Dostálová 
ze Starých Křečan oslavila 80 let.

Pan Štefan Harant 
ze Starých Křečan oslavil 83 let.

Pan Václav Svoboda
ze Starých Křečan oslavil 75 let.

ZDRAVOVĚDA
Zdravotnice paní Jana Hozáková všem přítom-
ným vysvětlila základní kroky přivolání ZZS 
(Zdravotnické záchranné služby), bezpečnost 
při poskytování 1.pomoci a života zachraňující 
úkony. Dozvěděli jsme se, jak funguje ZZS, jaká 
je v naší oblasti četnost výjezdů a fyzicky jsme si 
vyzkoušeli i resuscitaci na figuríně. Setkání bylo 
velmi zajímavé, plné praktických rad při zachra-
ňování lidského života, kdy v danou chvíli jde 
hlavně o čas. Těšíme se na další setkání 21.2. na 
téma – Úrazy a nemoci.

M. Macková

Klub českých turistů 
v Rumburku má nového předsedu

Kam za kulturou v našem okolí

Od 1.2. 2022 má Klub českých turistů, odbor 
Rumburk nového předsedu, kterým se stal 
Jan Bukva. Rozhodla o tom výroční členská 
schůze konaná 22.1. 2022 v restauraci Hvěz-
da.  Mezi pozvanými nechyběl starosta měs-
ta Rumburku Lumír Kus, starosta obce Staré 
Křečany František Moravec, předseda oblast-
ního výboru KČT Jan Eichler a další hosté. 
Po vyhodnocení činnosti a hospodaření roku 
2021 byl odsouhlasen plán činnosti na rok 
2022, který počítá v tomto roce s 53 akcemi 
pro členy i veřejnost. Za zmínku stojí etapová 
akce Odznak lužické sedmistovky a největší 

akce Stezka odvahy, která se letos bude konat 
v sobotu 10.9. 2022. 
Na své akce i do svých řad zvou rumburští 
turisté všechny milovníky přírody a turistiky, 
mladé i starší, každého, kdo má rád pozná-
vání a zážitky společných výletů. Informace 
o akcích a výletech je možné získat ve vývěs-
ní skříňce v Rumburku na pěší zóně poblíž 
Lužického náměstí, ve vývěsní skříňce v Miku-
lášovicích či na našich oficiálních webových 
stránkách www.kctrumburk a na Facebooku.
Velké poděkování patří všem sponzorům za 
podporu naší činnosti.

SVATBA BEZ OBŘADU
Brilantní francouzská situační komedie proběh-
ne 9. března 2022. Komedie, která byla v roce 
1963 zfilmována pod názvem Pouic Pouic s Louis 
de Funesem a Mireille Darcovou v hlavních rolích 
je již 26. kusem Divadelní společnosti Háta.
Více informací na www.vstupenkyrumburk.cz

POZVÁNÍ NA ŠLUKNOVSKÝ ZÁMEK
Dovolte, abychom vás touto cestou pozvali na 
další kulturní akce, chystané na šluknovském 
zámku. Za měsíc nás poctí svou návštěvou man-
želé Jan Přeučil a Eva Hrušková se svým hudeb-
ním zábavným pořadem „MEZI NÁMI PŘÁTE-
LI…“. Přijďte do Šluknovského zámku 17. března 
v 19:00 hodin užít si večer plný humoru, písniček 
a dobré nálady.

V KRÁSNÉ LÍPĚ SE BUDE KONAT 60. ROČNÍK 
JARNÍHO SRAZU TURISTŮ OKRESU DĚČÍN
Klub českých turistů Krásná Lípa ve spolupráci 
s městem Krásná Lípa a s firmou Euro topoz 

Ing. Michala Osifa pořádá v sobotu 19. břez-
na 2022 šedesátý ročník Jarního srazu turistů 
okresu Děčín. Sraz je v 10:00 v Kulturním domě 
Krásná Lípa. Více informací na www.krasnalipa.cz

INVISIBLE WORLD
Pozvánka do městského divadla ve Varnsdorfu na 
zajímavou událost dne 11. 3. 2022 od 19 hodin. 
Vyzrálá autorská hudba této kapely (Tomáš Liška 
- kontrabas, Nikola Zaric - akordeon, Efe Turum-
tay - housle, Kamil Slezák - bicí) mísí prvky jazzu, 
komorní hudby a worldmusic z jihomořských 
a jihovýchodních oblastí našeho kontinentu. 
Více informací na https://www.varnsdorf.cz/cz/
volny-cas/kalendar-akci/

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA RUMBURK
V pátek 25. 3. 2022 od 20.00 proběhne, po dvou 
letech „pandemické výluky“, v DK Střelnice 
3. Reprezentační ples města Rumburku.
Více informací na www.vstupenkyrumburk.cz

Zdroj informací z internetu


